
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

CONTRATO: 075
EXERCÍCIO: 2016

PREGÃO ELETRONICO: 028/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL, para implantação de 10 
(dez) Unidades Básicas de Saúde, referentes ao Convênio nº 
822077/2015-DEPEN/MJ.
Valor Total: R$ 30.774,46 (trinta mil, setecentos e setenta e 
quatro reais e quarenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 18/07/2016.
Vigência: 18/07/2016 a 17/07/2017.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1425.7566, 
natureza: 449052, fonte 0260 e 6101.
Contratado: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOD PARA SAÚDE 
LTDA-EPP
Endereço: Avenida Emilio Jhonson, 547 - Villa Santa Terezinha - 
CEP: 83501-000 - Almirante Tamandaré/PR.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989211

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2016
PROCESSO: 2016/200740

Objeto: Aquisição de 3.600 (três mil e seiscentos) garrafões de 
Agua Mineral de 20 litros, visando atender as necessidades da 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará- 
SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
susipe.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/08/2016
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01010000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 989184

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2016

PROCESSO: 2016/192256
Objeto: Aquisição de Ração Canina, visando atender as 
necessidades da Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará- SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
susipe.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Manuela Carneiro de Moraes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/08/2016
Hora da Abertura: 10h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.8283
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 01010000000
Origem do Recurso: Estadual
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha

Protocolo 989187

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 4037/2015
Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Augusto Corrêa
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Augusto Corrêa/PA-Brasil
Servidor(es) 5890232/GLEBERSON RICARDO RODRIGUES 
MAIA(Ag. Prisional); 54180745/MANOEL AUGUSTO FONSECA 
FERREIRA(Ag. Prisional)
Período: 24/09/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989315

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4035/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Augusto Corrêa
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Augusto Corrêa/PA-Brasil
Servidor(es) 5815355/FRANCISCO MENDONÇA DE 
FREITAS(Motorista); 54180745/MANOEL AUGUSTO FONSECA 
FERREIRA(Ag. Prisional)
Período: 06/10/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989319

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4034/2015

Objetivo: transferir internos para as seguintes unidades penais: 
CTM I, CRPP II, PEM I e PEM II
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Santa Izabel/Marituba/PA-Brasil
Servidor(es) 5917480/AGEU FERREIRA DA SILVA 
FILHO(Ag. Prisional); 5815355/FRANCISCO MENDONÇA DE 
FREITAS(Motorista)
Período: 09/10/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989325

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4279/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na 
comarca de Barcarena
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Barcarena/PA-Brasil
Servidor(es) 5918456/JOÃO EVANGELISTA NASCIMENTO(Ag. 
Prisional) Período: 29/09/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989331

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4233/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de Audiência no 
fórum da comarca de São Miguel do Guamá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Castanhal/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es) 54180135/JUNHO RODRIGUES FREITAS(Motorista); 
5710359/ROMARIZ BARROS MENDONÇA(Ag. Prisional)
Período: 16/10/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989334

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4234/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de Audiência no 
fórum da comarca de Irituia
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: Irituia/PA-Brasil
Servidor(es) 57210788/RUI SÉRGIO SOUZA RIBEIRO(Motorista); 
57211930/CARLOS AUGUSTO FERREIRA COSTA(Ag. Prisional)
Período: 23/09/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989335

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4020/2015

Objetivo: entregar documentos referentes aos servidores do 
CRRB
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Bragança/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es) 5814863/RAIMUNDA BENEDITA DA SILVA(Ag. 
Prisional)
Período: 13/10/2015 - DIÁRIA (s) 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989338

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4239/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de São Miguel do Guamá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Santa Izabel/PA-Brasil
Destino: São Miguel do Guamá/PA-Brasil
Servidor(es) 54188763/GABRIEL PINHEIRO COSTA(Ag. 
Prisional); 59201581/ANDERSON DE OLIVEIRA CHAGAS(Ag. 
Prisional)
Período: 02/10/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989341

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4018/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de Afuá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Afuá/PA-Brasil
Servidor(es) 59201051/ALDAIR MASSENA PANTOJA(Ag. 
Prisional);
Período: 17 a 21/10/2015 - DIÁRIA (s) 4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989345

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4014/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de Audiência no 
fórum da comarca de Afuá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Afuá/PA-Brasil
Servidor(es) 5918085/FAYÇAL CHAAR DANTAS(Ag. Prisional)
Período: 17 a 21/10/2015 - DIÁRIA (s) 4.5 (quatro e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989348

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4243/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de Audiência no 
fórum da comarca de Pacajá
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tucurui/PA-Brasil
Destino: Pacajá/PA-Brasil
Servidor(es) 54197102/BENICLEO FARIAS DANTAS(Motorista); 
571745561/SINVALDO ALVES BARROSO(Ag. Prisional); 
591715311/TIAGO DA LUZ PINTO(Ag. Prisional)
Período: 23 a 25/09/2015 - DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989351

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4017/2015

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de Audiência no 
fórum da comarca de Melgaço
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Breves/PA-Brasil
Destino: Melgaço/PA-Brasil
Servidor(es) 59201051/ALDAIR MASSENA PANTOJA(Ag. 
Prisional);
Período: 06 a 08/10/2015 - DIÁRIA (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989355

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4002/2015

Objetivo: escoltar internos a fi m de participarem de Audiência no 
fórum da comarca de Breu Branco
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Tucuruí/PA-Brasil
Destino: Breu Branco/PA-Brasil
Servidor(es) 05879868/MANOEL DOMINGOS COTA DA 
COSTA(Motorista); 5868688/WILMAR DA SILVA MATOS(Ag. 
Prisional); 5868300/ROSIVALDO SACRAMENTO DIAS(Ag. 
Prisional)
Período: 22/09/2015 - DIÁRIA (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 989365


